
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2007 M. 

RUGPJŪČIO 1 D. ĮSAKYMO NR. V-633 „DĖL LIETUVOS HIGIENOS NORMOS 

HN 117:2007 „GROŽIO PASLAUGŲ SVEIKATOS SAUGOS REIKALAVIMAI“ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. balandžio 25 d. Nr. V-518 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos higienos normą HN 117:2007 „Grožio paslaugų sveikatos 

saugos reikalavimai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. 

rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-633 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 117:2007 „Grožio paslaugų 

sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeičiu 3.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „3.5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gegužės 15 d. įsakymas 

Nr. 288 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 64:2017 „Kosmetikos gaminiai. Mikrobinio užterštumo 

ribinės vertės“ patvirtinimo“;“. 

1.2.  Pakeičiu 3.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „3.7. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 23 d. įsakymas 

Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai“ patvirtinimo“;“. 

1.3.  Pakeičiu 3.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.8. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 28 d. įsakymas 

Nr. V-69 „Dėl Privalomųjų pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių, alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikio žmogaus sveikatai mokymų 

ir atestavimo tvarkos aprašo ir Asmenų, kuriems privalomas sveikatos ir (ar) pirmosios pagalbos 

mokymas, profesijų ir veiklos sričių sąrašo, mokymo programų kodų ir mokymo periodiškumo 

patvirtinimo“;“. 

1.4. Pakeičiu 3.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „3.9. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. sausio 19 d. įsakymas 

Nr. V-18 „Dėl Medicinos priemonių (prietaisų) saugos techninio reglamento ir aktyviųjų 

implantuojamųjų medicinos priemonių (prietaisų) saugos techninio reglamento patvirtinimo“;“. 

1.5.  Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „4. Šioje higienos normoje vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys: 

 4.1. A kategorijos grožio paslauga – grožio paslauga, kurią teikiant pažeidžiama 

paslaugos gavėjo oda arba gleivinė ir tam skirtas instrumentas gali būti užteršiamas krauju arba 

kitais kūno skysčiais. Prie šių paslaugų priskiriamos tatuiravimo, ilgalaikio makiažo, papuošalų 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

vėrimo, plaukų skutimo, manikiūro ir pedikiūro (kai karpomos nagų odelės) ir kitos invazinės 

grožio paslaugos. 

 4.2. B kategorijos grožio paslauga – grožio paslauga, kurią teikiant nepažeidžiama 

paslaugos gavėjo oda arba gleivinė. Prie šių paslaugų priskiriamos veido ir kūno, plaukų priežiūros, 

manikiūro ir pedikiūro (kai nekarpomos nagų odelės), plaukų šalinimo vašku ar pan., dekoratyvinės 

kosmetikos ir kitos neinvazinės paslaugos. 

 4.3. Dekoratyvinės kosmetikos paslauga – paslauga, kurią teikiant ant paslaugos gavėjo 

epidermio, plaukų, nagų, lūpų užtepama, užpurškiama, užklijuojama ar pan. tam tikro dekoratyvinės 

kosmetikos gaminio. 

 4.4. Dezinfekcija – daugelio arba visų mikroorganizmų, išskyrus bakterijų sporas, 

sunaikinimas aplinkoje fizinėmis ir cheminėmis priemonėmis. 

4.5. Grožio paslauga – paslauga, kurios tikslas – įvairiomis priemonėmis ir būdais 

išlaikyti ar pagerinti žmogaus plaukų, veido, kūno, nagų išvaizdą, apsaugoti ir (arba) palaikyti gerą 

plaukų, odos, nagų būklę, paryškinti patraukliuosius bruožus ir kuri teikiama naudojant priemones 

ar prietaisus, kurie pagal gamintojo nurodytas instrukcijas (rekomendacijas, aprašymą, nurodytą 

paskirtį) skirti buitiniam ir (arba) grožio paslaugų teikėjui profesionaliajam naudojimui, taip pat 

medžiagas, priemones ir prietaisus, kurie nėra kraujo komponentai, vaistiniai preparatai ir (arba) 

kurių sudėtyje nėra vaistinių preparatų. Prie šių paslaugų priskiriamos plaukų priežiūros, veido ir 

kūno priežiūros, nagų priežiūros, tatuiravimo, ilgalaikio makiažo, papuošalų vėrimo paslaugos. 

 4.6. Instrumento valymas – pirminis teršalų nušluostymas nuo instrumento, jo 

mirkymas ir plovimas, skalavimas vandeniu. 

4.7. Ilgalaikio makiažo paslauga – specialių dažų ar pigmentų įterpimas į odą veido 

srityje, paryškinant ar pakoreguojant antakių, akių, lūpų kontūrus. 

 4.8. Nagų priežiūros paslauga – manikiūro, pedikiūro, dirbtinių nagų priauginimo ar 

kita su nagų priežiūra susijusi grožio paslauga. 

 4.9. Papuošalų vėrimo paslauga – papuošalų vėrimas į kurią nors kūno vietą. 

 4.10. Plaukų priežiūros paslauga – plaukų plovimo, plaukų kaukių dėjimo, kirpimo, 

skutimo, šukuosenos formavimo, dažymo, ilgalaikio plaukų sušukavimo, plaukų priauginimo, 

tiesinimo ar kita su plaukų priežiūra susijusi grožio paslauga. 

 4.11. Sanitizatorius – įrenginys, kuriame išvalyti instrumentai dezinfekuojami 

ultravioletiniais spinduliais. 

 4.12. Sterilizacija – mikroorganizmų ir jų sporų sunaikinimas fizinėmis ir cheminėmis 

priemonėmis. 

 4.13. Sterilus instrumentas – instrumentas, ant kurio nėra gyvybingų mikroorganizmų ir 

jų sporų. 

 4.14. Tatuiravimo paslauga – ilgalaikio ženklo ar piešinio ant odos atlikimas adata 

įterpiant specialių dažų ar pigmentų. 

 4.15. Veido ir kūno priežiūros paslauga – odos valymo, maitinimo, drėkinimo, 

kosmetinių kaukių dėjimo, plaukų šalinimo ar kita su veido ir kūno priežiūra susijusi grožio 

paslauga.“ 

1.6.  Pakeičiu XI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

 

 

 



3 

 

„XI SKYRIUS 

SPECIALIEJI TATUIRAVIMO, ILGALAIKIO MAKIAŽO IR PAPUOŠALŲ VĖRIMO 

PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMAI“. 

1.7.  Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Tatuiravimo, ilgalaikio makiažo, papuošalų vėrimo paslaugos turi būti teikiamos 

atskiroje patalpoje arba veido ir kūno priežiūros teikimo patalpoje, kai tuo metu joje neteikiamos 

veido ir kūno priežiūros paslaugos.“ 

1.8.  Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Kiekvienas paslaugų vartotojas, kuriam teikiamos tatuiravimo, ilgalaikio makiažo, 

papuošalų vėrimo paslaugos, įregistruojamas užpildant paslaugos teikimo kortelę arba kiekvieno 

paslaugų vartotojo duomenis įrašant į žurnalą. Kortelėje arba žurnale turi būti įrašyta: paslaugos 

pavadinimas, paslaugos teikimo data, paslaugų vartotojo vardas, pavardė, amžius, parašas, 

tatuiruotę, ilgalaikį makiažą atlikusio, papuošalą vėrusio asmens vardas, pavardė, parašas.“ 

1.9.  Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „50. Draudžiama teikti tatuiravimo, ilgalaikio makiažo, papuošalų vėrimo paslaugas 

asmenims iki 18 metų, nepateikusiems tėvų arba globėjų raštiško sutikimo.“ 

1.10. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „52. Tatuiravimui, ilgalaikiam makiažui atlikti naudojami dažai neturi kelti pavojaus 

vartotojo sveikatai, turi būti naudojami pagal jų gamintojo nurodytą paskirtį.“ 

1.11. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Tatuiravimui, ilgalaikiam makiažui atlikti naudojami dažai turi būti sterilūs, 

naudojami laikantis tinkamumo naudoti terminų ir turint jų saugą patvirtinančius dokumentus 

lietuvių kalba.“ 

1.12. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Jeigu tatuiravimui, ilgalaikiam makiažui atlikti naudojami dažai yra daugkartinio 

naudojimo pakuotėje, teikiant paslaugą jie turi būti pilami į vienkartinį indą ir naudojami tik vienam 

paslaugos vartotojui. Draudžiama vienkartiniame inde likusius dažus naudoti kitam paslaugos 

vartotojui.“ 

1.13. Pakeičiu 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

„56. Prieš teikiant tatuiravimo, ilgalaikio makiažo, papuošalų vėrimo paslaugą, paslaugos 

vartotojo oda nuplaunama vandeniu ir muilu, dezinfekuojama. Odos dezinfekcijai naudojami 

alkoholiniai odos dezinfekcijos tirpalai arba vienkartinės servetėlės, sudrėkintos alkoholio tirpalu.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras       Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m.
rugpjūčio 1 d. įsakymo Nr. V-633 „Dėl Lietuvos higienos normos
HN 117:2007 „Grožio paslaugų sveikatos saugos reikalavimai“
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-04-25 Nr. V-518
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VESLAVA GOLNIS, Vyriausiasis specialistas
Sertifikatas išduotas VESLAVA GOLNIS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-25 16:54:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-27 07:51:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-07-15 - 2018-07-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-04-27 09:26:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-04-27 09:26:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-03-30 - 2020-03-29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-04-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8548582149d611e89197e
1115e5dbece

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-04-29 01:26:44 TAIS


